
                                                    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

                     ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН 

                            Администрация  Усть-Илгинского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«20» января  2011 г 

 

С. Усть - Илга №   02 - од 

 

О создании муниципального казенного учреждения  

«Усть – Илгинский  культурно  

- информационный центр «Родник»»  
 

В соответствии  с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.10.1992 № 3612-1 

«Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Федеральным законом от 

04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 

Постановлением Главы администрации от 30.12.2010 г. № 24 - од «О Порядке создания, 

реорганизации,  изменения типа и ликвидации муниципальных  казенных и бюджетных 

учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений  и внесения в них 

изменений», руководствуясь статьей 23,38 Устава Усть – Илгинского муниципального 

образования, в целях обеспечения права жителей поселения  на участие в культурной, 

спортивной  жизни и пользование услугами организаций культуры и спорта 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Создать муниципальное казенное учреждение «Усть – Илгинский культурно – 

информационный центр «Родник»» (далее МКУ «Усть - Илгинский КИЦ «Родник»»). 

2. Определить видами деятельности МКУ «Усть - Илгинский КИЦ «Родник»»: 

-  организация библиотечного обслуживания населения; 

- организация музейной работы; 

- организация работы любительских творческих объединений различной 

направленности; 

- организация культурно-массовых (творческих и общественных) мероприятий; 

- организация досуга населения; 

- организация проведения официальных  физкультурных и спортивных мероприятий, 

организация физкультурно-спортивной работы среди жителей поселения.  

3. Назначить директором МКУ «Усть - Илгинский КИЦ «Родник»» Гранкину Любовь 

Георгиевну с момента государственной регистрации. 

4. Утвердить Устав муниципального казенного учреждения « Усть – Илгинский 

культурно – информационный центр «Родник»  согласно приложению. 

5. Администрации Усть – Илгинского сельского поселения зарегистрировать 

муниципальное казенное учреждение  «Усть – Илгинский культурно – информационный 

центр «Родник» в установленном федеральном законодательстве порядке. 
6. Опубликовать данное постановление в информационном издании  «Усть – 

Илгинские вести». 

7. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.  

 

Глава администрации Усть – Илгинского  

сельского поселения                                                                               А.В.Шелковников    
 


